
کرد؟ پاســخ اين اســت که اين پلتفرم سابقه ای به 
نام «سامانه همسان گزينی تبيان» دارد که از سال 
۱۳۹۴ به صورت رســمی کارش را آغاز کرده است. 
همسان گزينی تبيان ســامانه ای تحت وب بود که 
متقاضيان ازدواج بــا ثبت يک کد معرف، ثبت نام 
می کردند که بعــد از پرکردن فرم های 
ثبت نام، دو آزمون روان شــناختی 
و الصاق مــدارک، برای مصاحبه 
حضــوری دعوت می شــدند. 
وقتی مصاحبه انجام می شــد، 
اختيــار  در  اطلاعاتشــان 
همدم ياب ها قــرار می گرفت. 
متقاضيان تا زمانی که به نتيجه 
برسند، توسط معرف پشتيبانی و 

حمايت می شدند.

تفاوت همسان گزینی با پلتفرم همدم
«زهره ســادات حســينی» درباره راه اندازی پلتفرم 
همدم می گويد: «سامانه همســان گزينی تبيان تا دو 
ماه پيش فعال بود. اين ســامانه از سال ۱۳۹۴ حدود 
۸۷ هزار نفر را ثبت نام کــرد و بيش از ۲۷ هزار معرفی 
بــرای ازدواج انجام داد که از اين تعــداد ٣٧٠٠ مورد 
ازدواج داشتيم، اما برای بهبود روند اين سامانه از يک 
ســال پيش پلتفرم همدم را طراحی و برنامه نويسی 
کرديم و يک  فاز آزمايشی حدوداً يک ماهه داشتيم که 
در نتيجه آن، حدود ۳ هزار نفــر از کاربران در پلتفرم 
همدم ثبت نام شــدند». مدير اين پلتفرم در پاســخ 
به اين پرسش که ســامانه همدم چه تفاوتی با سايت 
همسان گزينی ســابق دارد، می گويد: «هدف ما اين 
اســت که جوان ها در کمترين زمان ممکن با روشی 
علمی و حساب شــده، بتوانند زوج مناسب خودشان 
را پيدا کنند و با حمايت و نظارت خانواده هايشــان به 
خواستگاری بروند يا خواستگار را بپذيرند. در سامانه 
همدم، قســمتی به نام همدم ياب وجود دارد. کاربران 
متقاضی وارد اين بخش از سامانه می شوند، فرم ها را پر 
می کنند، دو آزمون روان شناختی می دهند و مدارک 

علاوه بر مشکلات معيشــتی و افزايش سطح توقعات و 
عوامل ديگر می توان به دليل مهــم ديگری برای کاهش 
آمار ازدواج اشاره کرد؛ يعنی واسطه گری ميان جوان های 
دم بخت. شــايد فکر کنيد در اين شــرايط واسطه گری 
برای ازدواج قديمی شده است، اما آنچه از ديرباز تاکنون 
اهميت داشــته و دارد هم کفو بودن زوج هاست؛ از اين رو 
واسطه ها هميشــه برای تشــخيص هم کفوبودن نقش 
بسيار پررنگی داشــتند. در حال حاضر، با تغيير سبک 
زندگی، پلتفرم همدم اين نقش واســطه گری را بر عهده 

 گرفته اســت. همچنين با ســؤال های متعدد و حضور 
کارشناسان در مرکز و استفاده از تست های روانشناسی 
و روان شــناختی می تــوان بخشــی از هم کفو بودن را 

به کمک راهکارهای علمی تشخيص داد.

 پشتوانه سامانه همدم گزینی
اين پرسش در ذهن بسياری از افراد 

وجود دارد کــه پلتفرم «همدم» 
با چه پشــتوانه ای آغــاز به کار 

«همدم» واسطه گری برای ازدواج را 
علمی می کند

ســامانه «همدم» در ۲۱ تیرماه با حضور دکتر «محمدباقر قالیباف» و حجت الاسلام والمســلمین «محمــد قمی» رونمایی شــد و در همین مدت کوتاه، 
بسیاری از جوان ها در پلتفرم همدم گزینی «همسرگزینی» ثبت نام کردند. این سامانه واســطه معرفی افراد مناسب به یکدیگر است؛ رویدادی که طی 
ســال های گذشــته به دلیل تغییرات ســبک زندگی در میان مردم بســیار کم رنگ شــده اســت. برای آگاهی از چگونگی کارکرد این پلتفرم با «زهره سادات 
حســینی» مدیر و مســئول ســامانه  همدم به گفت وگو نشســتیم تا علاوه بر اینکه از چند و چــون معرفی و آشــنایی جوان هایی که در ایــن پلتفرم ثبت نام 

می کنند، آگاه شویم، کاستی های این طرح را نیز بررسی کنیم.

همدم

چند و چون فعالیت سامانه رسمی همسریابی در ایران

150,000
نفر در مدت دو هفته 

پلتفرم همدم را 
نصب کردند


